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ポスパック
Pospack

コロ/イレオストミー用オープンエンドパウチ
Colo/Ileo Open-End Pouch

《ポスパック》は、ストーマ袋と面板が一体となったワンピース（単品系）装具です。
ストーマ袋は容量が大きく、排泄物の出しやすいオープンエンド型で、
面板は用途に応じて短期（1日）交換用と長期（3～5日）交換用を用意しています。

東京都墨田区錦糸1-2-1 アルカセントラル19階 〒130-0013
TEL.03-5611-7800（代表）  FAX.03-5611-7825
www.alcare.co.jp 1901-3

はじめに

ポスパックの貼り方（イラストは、ポスパック・Bです）

下部開口部の止め方 このような場合には

使用上のご注意

保管上のご注意

種類と規格

ポスパック・K
種類 規　格

ストーマ有効径 袋サイズ（縦×横）商品コードNo.

15011
15012

70
110

1函入数

10枚
10枚

14～69mm（フリーカット）
109mmまで（フリーカット）

400mm×150mm
400mm×170mm

ポスパック・ライト

種類 規　格
ストーマ有効径 袋サイズ（縦×横）商品コードNo.

15031
15032
15033
15034
15035
15036
15037

20
25
30
35
40
45
50

1函入数

30枚
30枚
30枚
30枚
30枚
30枚
30枚

14～59mm（フリーカット）
19～24mm
24～29mm
29～34mm
34～39mm
39～44mm
44～49mm

400mm×150mm
400mm×150mm
400mm×150mm
400mm×150mm
400mm×150mm
400mm×150mm
400mm×150mm

ポスパック・シンプル

種類 規　格
ストーマ有効径 袋サイズ（縦×横）商品コードNo.

15041

1函入数

30枚14～49mm（フリーカット） 400mm×110mm

ポスパック・B
種類 規　格

ストーマ有効径 袋サイズ（縦×横）商品コードNo.

15021

1函入数

10枚14～59mm（フリーカット） 400mm×150mm

取扱説明書

 

●ご使用前に、この取扱説明書をよくお読みのうえ、
　商品の特性を十分に理解してからご使用ください。
●常に、この取扱説明書はお手元に置き、
　必要に応じてお読みください。

交換
日数

時期

術後

退院後

1日 3～5日

ポスパック・K
肌にやさしい面板〈カラヤプラスト〉
を使用しています。

ポスパック・ライト
適度な粘着力を持ちながら、1日
交換が可能な超薄型面板を使用。
穴あけ不要のプレカットタイプも
あります。

ポスパック・B
しっかりとした粘着力で、長時間の
連続使用が可能です。ポスパック・シンプル

適度な粘着力を持ちながら、1日
交換が可能な超薄型面板を使用。
経済性にすぐれたエコノミータイ
プです。

　 ストーマ周囲を
　 清拭します。
1 2 3 4 5 6　 カッティングゲージ

 　に穴を開けます。
　 面板に穴を
　 開けます。

　 剥離フィルムを
 　剥がします。

　 ストーマに合わせ
　 て貼付します。

　 粘着部をよく押さえ
　 ます。

使用する前に、まずストー
マ周囲を微温湯に浸した
ガーゼなどで清潔にし、よ
く乾かします。この時、浴
用石鹸などを用いて、粘着
を悪くする皮膚表面の油
分を十分に取り除くように
してください。

　ストーマ袋の下部開
　口部を下から約5～
　6cmのところで、上
　に折り返します。

　次に、その折り目か
　ら1cm位の幅で、図
　のようにストーマ袋
　を巻き上げます。

　巻いた下部を図のよ
　うに両端から3つ折り
　にします。

　さらに、　と同様に
　両端から3つ折りに
　し、下部から1.5cm
　位上を付属の輪ゴム
　で止めます。

面板外側の溶け
や剥がれ防止のため、入
浴時には防水テープ（デ
ルマポア3号）の併用を
おすすめします。
（シンプルを除く）

ストーマサイズを測り、付
属のカッティングゲージに
ストーマと同じサイズの穴
を開けます。穴は中央に開
けてください。

カッティングゲージを面板
の剥離フィルムの上に重
ねて、鉛筆などでその穴
の大きさを記します。次に
記した線に沿ってハサミ
で穴を開けます。

ストーマ袋がきちんと皮膚
につくように、ストーマ周囲
を手でよく押さえてくだ
さい。

ストーマの位置を確認しな
がら、ずれないように合わ
せて正しく貼ってください。

使用上のご注意
交換の際は以下の点にご注意ください

■入浴直後の交換は、お避けくださ
　い。面板の温度が上がっているた
　め、粘着強度が高まり、剥がしにく
　いことがあります。入浴後交換の
　場合は、30分以上たって面板の温
　度が下がったのを確認のうえ、行
　ってください。

■これらの面板は通常、24時間後の
　交換が標準となっていますので、
　それより早く交換する場合、粘着
　力が強く、剥がしにくいことがあり
　ますのでご注意ください。
※個人差はありますが、商品の特性上、
　貼付8時間後が最も強い粘着力となり
　ますので、特にその前後での交換はお
　避けください。

ポスパック・ライト/シンプルをお使いの方

●入浴時には

プロケアーMFパテ（練
状皮膚保護剤）などを使
用して、すき間をうめてく
ださい。

●ストーマ周囲にすき間
　がある時は

ストーマが陥没していた
り、スキンレベルの方は、
ストーマの径より2～
3mm大きめに粘着面の
穴を開け、プロケアー
MFパテなどですき間を
うめてください。

●ストーマが突出してい
　ない方 ベルト（ユーケアー固定

ベルト）の併用がおすす
めです。（B、ライトをお使
いの方）。ただし固定ベル
トの圧迫が強すぎると皮
膚が赤くなったりします
ので、ベルトで締めつけ
ないようにしてください。
圧迫の度合は、指が縦に
2本入る程度が目安です。

●より確実な固定には

粘着力不足によるモレの原因となりますので、保管の際には次のことを避けてください。
　●高温（40°C以上）、多湿の場所での保管
　●温度の低い場所（冷蔵庫など）での保管
　●直射日光があたる場所での保管
　●圧迫がかかる場所での保管
　●長期保管
　　 ＊箱に記載されている使用期限を必ずご確認ください。
　●剥離紙を剥がしての保管

廃棄上のご注意
使用済みのストーマ装具は、排泄物をトイレに流した後、新聞紙などに包み、ゴミ袋に入れ
てお捨てください。装具は通常「燃えないゴミ」の扱いですが、地域により異なる場合も
ありますので、詳しくは各自治体へご確認ください。

種類と特徴

●付属の輪ゴムには天然ゴムを使用しています。天然ゴムは、かゆみ、発赤、蕁麻
　疹、むくみ、発熱、呼吸困難、喘息様症状、血圧低下、ショックなどのアレルギー
　性症状をまれに起こすことがあります。このような症状を起こした場合には、直
　ちに使用を中止し、医師に相談してください。
●ストーマ周囲には何も塗らないでください。粘着力低下によるモレの原因となります。
●剥離フィルムを剥がした面板の表面には、指などが触れないようご注意くださ
　い。粘着力低下によるモレの原因となります。
●一度剥がした装具をもう一度貼るのはお止めください。粘着力低下によるモレ
　の原因となります。
●装具を装着状態で折りまげないでください。袋の穴あきによるモレの原因となります。
●粘着面に開ける穴は、定められた有効径を越えて切らないでください。袋の穴
　あきによるモレの原因となります。
●粘着面が冷たくなっている場合は、暖かい部屋に移し、装具全体が温まってから
　ご使用ください。
●万一、肌に合わない時は使用を中止してください。
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